
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

«Куликовская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

№103/1 

от «02» сентября 2024 года 

 

О создании школьной службы медиации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 

мая 2017 года № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», 

письма Министерства просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № ДГ-375/07 «О 

направлении методических рекомендаций», Устава БОУ «Куликовская СОШ» (далее – 

Учреждение), в целях снижения уровня конфликтности, снижение числа вновь 

выявленных детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в классе, 

Учреждении, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования 

конфликта без физического насилия и оскорбления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителем школьной службы медиации назначить: 

 Ланбину Людмилу Николаевну, учителя географии 

2. Утвердить состав школьной службы медиации: 

1) Мухину Ирину Николаевну, учителя начальных классов 

2) Спирину Наталью Анатольевну, социального педагога 

3. Руководителю школьной службы медиации вести деятельность в течение учебного года 

по заявлению родителей (законных представителей), классных руководителей 

обучающихся и подготавливать соответствующую информацию о школьной службы 

медиации. 

4.Ответственному за ведение сайта Учреждения разместить на сайте и систематически 

обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации. 

5.Утвердить план-график заседаний школьной службы медиации на 2024-2025 учебный 

год. 

 

 

     Директор школы:                                                                         И.В. Гербольд 

 

 

 


		2024-10-03T14:31:31+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "КУЛИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




